
REGIONÁLNÍ STÁLÁ KONFERENCE ÚSTECKÉHO KRAJE V 
CZ.07.02.01/00/22_003/0000128 

 
 

 
 

ZÁPIS z jednání PS Vzdělávání 
 

Dne:   6. 3. 2025 
Čas zahájení:  10:00  
Čas ukončení:  11:00  
Forma:  online 
Místo konání:   x 
 
 
Nedílnou přílohou Zápisu jsou níže uvedené přílohy: 
 

 Příloha č. 1 – Rámec investic do infrastruktury vzdělávání ÚK 

 Příloha č. 2 – RAP tabulková část oblast Středního školství 

 Příloha č. 3 – Prezentace OPST 
 
 Program jednání: 
 

1) Úvod, zahájení                                                        (Mgr. Roman Kovář) 

2) Aktualizace Rámce investic do infrastruktury vzdělávání ÚK (Mgr. Roman Kovář) 

3) Aktualizace Regionálního akčního plánu (RNDr. Eva Poslová) 

4) Operační program Spravedlivá transformace (Ing. Jana Nedrdová) 
   

1. Úvod, zahájení 
 Přivítání. Vedoucí PS, Mgr. Roman Kovář, přivítal přítomné členy PS. Seznámil je s programem jednání 

i jeho pravidly.  

 Audiozáznam a fotodokumentace. Člen sekretariátu RSK seznámil členy PS se skutečností, že 
z průběhu jednání bude pořízen audiozáznam pro potřeby zápisu a fotodokumentace. 

 Usnášeníschopnost.  
o PS V přítomno je 22 z 32 členů, tedy 69 %.  

PS Vzdělávání byla usnášeníschopná. 
 

2. Aktualizace Rámce pro investice do infrastruktury vzdělávání 
 Aktualizace reaguje na proběhlý sběr projektových záměrů v území a zohlednění potenciálních 

potřeb jejich souladu do relevantních výzev OPST 

 Bude projednáno na plénu RSK dne 24. 3. 2025 

 Blíže viz Příloha č. 1 

 
1/PSV/060325 
 Pracovní skupina Vzdělávání po projednání SCHVALUJE aktualizovaný Rámec pro investice do 
infrastruktury vzdělávání Ústeckého kraje dle přílohy č. 1. 

Hlasování: PRO: 22  PROTI: 0                 ZDRŽEL SE: 0  Usnesení bylo přijato 

3. Aktualizace Regionálního akčního plánu (RAP) 
 Oblast Středního školství  

 Z důvodu úspěšného vyčerpání 100 % alokace v IROP/RAP bylo přistoupeno k rozhodnutí financovat 
etapy č. 5 a 6 z OP Spravedlivá transformace prostřednictvím výzvy č. 77. Označené projekty viz 



REGIONÁLNÍ STÁLÁ KONFERENCE ÚSTECKÉHO KRAJE V 
CZ.07.02.01/00/22_003/0000128 

 
 

 
 

Příloha č. 2 budou vyjmuty z RAP z důvodu podmínek vyhlášené výzvy č. 77 (projekty předložené 
v OPST nemohou být uvedeny v RAP). 

 Aktualizace bude předložena k projednání per rollam plénem RSK cca 4/2025 (poslední aktualizace 
oblasti Středního školství proběhla 10.10.2024, aktualizovat dokument v dané oblasti je možné vždy 
min. po 6 měsících) 

 Blíže viz příloha č. 2 
 

2/PSV/060325 
Pracovní skupina Vzdělávání po projednání SCHVALUJE aktualizaci Regionálního akčního plánu pro oblast 
Středního školství dle přílohy č. 2. 

Hlasování: PRO: 22  PROTI: 0                 ZDRŽEL SE: 0  Usnesení bylo přijato 

4. Operační program Spravedlivá transformace 
 Představeny vybrané výzvy OPST viz Příloha č. 3: 

o Podpora regionálního školství I – uzavřena, vyčerpáno cca 170% alokace, budou 
uspokojeni všichni úspěšní žadatelé 

o Podpora regionálního školství II – plošná výzva, dne 4. 3. 2025 proběhl Monitorovací 
výbor, schváleny kritéria výběru operací, předpokládáme, že školy úspěšné v PRŠ I, 
nebudou způsobilými žadateli v této výzvě; úspory energií již nebudou podporovány; 
pořízené vybavení musí být přístupné i pro handicapované žáky (v případě, že škola 
žáky disponuje) 

o Posílení sociální stability – III. pilíř, adaptační pobyty, 100% dotace, vyčerpáno cca 35% 
alokace pro danou oblast 

o Infrastruktura pro další vzdělávání – vyčerpáno cca 150% alokace, prozatím otevřena  
o Konektivita SŠ + ZŠ – příjem žádostí od 1. 4. 2025, pro všechny infrastrukturní projekty 

je vyžadováno platné stavební povolení, očekáván převis poptávky pro oblast ZŠ 
o Vzdělávání ve firmách – předpoklad nedočerpání alokace 
o Řemeslné inkubátory – aktuálně se řeší problematika veřejné podpory + možnost 

poskytování služeb obecného hospodářského zájmu (SOHZ) 
o Umělá inteligence a virtuální realita na středních školách – příprava výzvy, AI je jednou 

z priorit definovaných v IDZ, představen základní koncept výzvy, podpora hybridních 
učeben, AI agentů apod.  

 Blíže viz Příloha č. 3  
 

 Zdroj informací: 
o Operační program Spravedlivá transformace (OPST- MŽP) 
o OPST na oficiálních stránkách Ústeckého kraje 
o Regionální stálá konference pro Ústecký kraj 

 

Diskuze: 

 Ing. Martina Červená se zeptala, zdali je zamýšlena obdobná výzva pro oblast AI i pro ZŠ. Zacílení 
pro tuto oblast by podpořila. 

 Mgr. Roman Kovář uvedl, že výhodou projektu zaměřeného na podporu AI pro SŠ s ohledem na 
pozici kraje, co by zřizovatele škol je, že může být systémového charakteru. Pro oblast ZŠ si 
obdobný projekt taktéž dokáže představit, ale bylo by třeba namyslet, jak pojmout zacílení výzvy, 
aby mohla být taktéž systémového charakteru.  

 Ing. Renata Janků se zeptala, zdali bude zamýšlená výzva kolového či průběžného charakteru. 

 Mgr. Roman Kovář poznamenal, že předpokladem je, že by se jednalo o průběžnou výzvu, kde 
žadatelem by byl kraj. 

 Ing. Tamara Klein podpořila myšlenku dané výzvy. Uvedla, že Inovační centrum Ústeckého kraje již 
realizuje aktivity s tzv. Ambasadory podnikavosti, kteří se podporou AI zabývají a požádala o 

https://opst.cz/
https://www.kr-ustecky.cz/op-spravedliva-transformace/ms-291559/p1=291559
https://rskuk.cz/


REGIONÁLNÍ STÁLÁ KONFERENCE ÚSTECKÉHO KRAJE V 
CZ.07.02.01/00/22_003/0000128 

 
 

 
 

schůzku, kde by došlo k vydefinování možných překryvů mezi plánovanou výzvou a aktivitami 
projektu RUR. Přivítala možnost pořízení majetku a vybavení v rámci způsobilých výdajů. 

 Mgr. Roman Kovář zareagoval a uvedl, že taktéž IDZ obsahuje aktivity směřující do oblasti podpory 
rozvoje AI. Aktivity se dají nastavit tak, aby byly komplementární, k již probíhajícím činnostem. 

 

3a/PSV/060325 
 Pracovní skupina Vzdělávání po projednání BERE NA VĚDOMÍ aktuální informace o přípravě, realizaci a 
implementaci Operačního programu Spravedlivá transformace. 
 
3b/PSV/060325 
Pracovní skupina Vzdělávání po projednání DOPORUČUJE Regionální stálé konferenci ÚK podpořit 
přípravu tematické výzvy „Umělá inteligence (AI) a virtuální realita (VR) do středních škol v Ústeckém 
kraji“ v předloženém znění, v rámci OP Spravedlivá transformace. 

 
                Hlasování: PRO: 22  PROTI: 0                 ZDRŽEL SE: 0  Usnesení bylo přijato 

 
 
 
 
 V Ústí nad Labem dne 7. 3. 2025                                                      Zpracoval: Bc. Miroslav Vlach  
 
 
 
 
 
                                                                                                                         …………………………………….. 

                                        Mgr. Roman Kovář 
                                                                                                                              vedoucí PS Vzdělávání  


		2025-03-17T15:43:45+0100




